



Prefeitura de  
**São Benedito**

P M S B  
FLS N° 312

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.005/2018-PPSRP|SEDUC**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO EXPEDIENTE, HIGIENE PESSOAL E CAMA, MESA E BANHO) PARA ATENDER AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/ CE.

# **PROPOSTA DE PREÇOS**

- Empresa: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇO E EVENTOS - ME**  
**CNPJ: 19.608.944/0001-74**



P M S B  
FLS N° 313

A Prefeitura Municipal de SÃO BENEDITO-CE

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.005/2018-PPSRP|SEDUC

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME.

CNPJ N°: 19.608.944/0001-74.

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 11005

ENDEREÇO: AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, N° 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

CEP: 62200-000.

FONE: (88) 999059814

E-MAIL: [trimaxx2018@gmail.com](mailto:trimaxx2018@gmail.com)

BANCO: do Brasil

AGÊNCIA: 1409-5

CONTA CORRENTE: 27009-1

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO
1.1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Especificação: Apagador para quadro branco/magnético, base plástica na cor preto com compartimentos para dois pinceis.	RADEXX	UND	40	R\$4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$185,60	cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
1.2	APONTADOR SIMPLES - Especificação: Apontador para lápis comum, simples confeccionado em resina com um furo cônico. Caixa com 24 unidades.	CIS	CAIXA	10	R\$6,00	seis reais	R\$60,00	sessenta reais
1.3	BORRACHA E.V.A. 0,40 x 0,95 cm (amarelo, azul claro, azul escuro, laranja, rosa claro, rosa pink, verde limão, verde escuro, lilás, pele, vermelha, preta).	SPIRAL	UND	200	R\$3,70	três reais e setenta centavos	R\$740,00	setecentos e quarenta reais
1.4	BORRACHA PONTEIRA - Especificação: Borracha ponteira sintética com encaixe perfeito para a ponta seca do lápis, branca. Pct com 100 unidades.	MERCUR	PACOTE	5	R\$9,53	nove reais e cinquenta e três centavos	R\$47,65	quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
1.5	CADERNO BROCHURA 96 FLS. - Especificação: Caderno tipo brochura com 96 folhas.	MAXIMA	UND	500	R\$2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$1.395,00	mil trezentos e noventa e cinco reais
1.6	CADERNO PARA DESENHO PEQUENO - Especificação: Caderno de desenho pequeno nas medidas de 20cm de largura por 14cm de altura com 40 folhas.	MAXIMA	UND	500	R\$0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
1.7	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Azul. Caixa com 50 unid.	COMPACTOR	CAIXA	6	R\$29,53	vinte e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$177,18	cento e setenta e sete reais e dezoito centavos

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, N° 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.  
CNPJ N° 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814  
E-MAIL: [trimaxx2018@gmail.com](mailto:trimaxx2018@gmail.com)

*(Handwritten signatures and scribbles)*



Serviços e Eventos

1.8	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Preta. Caixa com 50 unid.	COMPACTOR	CAIXA	6	R\$28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$171,00	cento e setenta e um reais
1.9	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES Especificação: carga não tóxica, corpo em material fina, plástico. Embalagem: jogo com 12 (doze) em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	COMPACTOR	ESTOJO	50	R\$14,00	quatorze reais	R\$700,00	setecentos reais
1.10	CARTOLINA COMUM (CORES VARIADAS) Especificação: Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180, Comprimento 960, largura 660, cores variadas.	CELUCAT	UND	200	R\$0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$98,00	noventa e oito reais
1.11	CARTOLINA DUPLA FACE (CORES VARIADAS)-Especificação: Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 960, largura 660, cores variadas, tipo dupla face.	SÃO DOMINGOS	UND	200	R\$0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$188,00	cento e oitenta e oito reais
1.12	CARTOLINA DUPLEX (CORES VARIADAS) Especificação: Cartolina, material celulose vegetal, Comprimento 960, largura 660, Cores variadas.	SÃO DOMINGOS	UND	200	R\$1,13	um real e treze centavos	R\$226,00	duzentos e vinte e seis reais
1.13	COLA BRANCA 90G - Especificação: Embalagem com 90 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FORT FIX	UND	120	R\$1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$178,80	cento e setenta e oito reais e oitenta centavos
1.14	COLA EM BASTÃO (QUENTE): Especificação: a base de silicone, em bastão tipo velas, grosso aplicação em pistola elétrica.	LEOELEO	BASTÃO	100	R\$1,06	um real e seis centavos	R\$106,00	cento e seis reais
1.15	COLA GLITTER CX COM 6 CORES - Especificação: Cola glitter para aplicação em papel cartão e cartolina. Composição: resina de PVA, glitter e conservante tipo bensotiasol, não tóxica, lavável. Pote plástico de 25g, cores variadas.	ACRILEX	CAIXA	50	R\$8,66	oito reais e sessenta e seis centavos	R\$433,00	quatrocentos e trinta e três reais
1.16	COLA ISOPOR 90 G UNID. - Especificação: cola isopor, com 90g. Cola papel, couro, madeira e tecido, não tóxica, lavável.	COMPACTOR	TUBO	120	R\$3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$466,80	quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos



Serviços e Eventos

P M S B  
FLS N° 315

1.17	COLA PARA E.V.A 75G - Especificação: Cola para eva transparente, tubo com 75g. Caixa com 16 unidades.	ACRILEX	CAIXA	2	R\$108,82	cento e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$217,64	duzentos e dezessete reais e sessenta e quatro centavos
1.18	E.V.A ATOALHADO 40X48 - Especificação: e.v.a com estampada, tamanho 40x48.	SPIRAL	UND	100	R\$5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$586,00	quinhentos e oitenta e seis reais
1.19	E.V.A ESTAMPADA 40X48 - Especificação: e.v.a com estampada, tamanho 40x48.	SPIRAL	UND	100	R\$4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$473,00	quatrocentos e setenta e três reais
1.20	E.V.A GLITTER 40X48 - Especificação: e.v.a com glitter, tamanho 40x48.	SPIRAL	UND	100	R\$5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$526,00	quinhentos e vinte e seis reais
1.21	FITA ADESIVA - Especificação: Fita adesiva (tipo durex), Medindo 12MMX40M.	ADERE	ROLO	20	R\$0,97	noventa e sete centavos de real	R\$19,40	dezenove reais e quarenta centavos
1.22	FITA ADESIVA COLORIDA - Especificação: Fita adesiva colorida em rolo medindo:12X10.	ADERE	ROLO	20	R\$0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$9,60	nove reais e sessenta centavos
1.23	FITA DECORATIVA - Especificação: Fita decorativa 15X50MM rolo c/ 50M cores variadas.	ADERE	ROLO	30	R\$4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
1.24	FITA GOMADA: Especificação : Fita gomada de papel para empacotamento - uso geral - 38mmx50m.	TARTAN	ROLO	150	R\$8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
1.25	FOLHA DE ISOPOR 15 MM - Especificação: Folha de isopor de 15mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	ISOMIL	UND	50	R\$4,11	quatro reais e onze centavos	R\$205,50	duzentos e cinco reais e cinquenta centavos
1.26	GIZÃO DE CERA - Giz de cera para aplicação em papel. Papelão, cartolina. Papel vegetal e madeira. Composição básica: ceras e pigmentos orgânicos atóxicos. Produto não perecível deve constar o selo de aprovação do INMETRO. Caixa com 12 cores sortidas.	KOALA	CAIXA	100	R\$2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$278,00	duzentos e setenta e oito reais
1.27	GRAMPEADOR DE METAL 30 FOLHAS - Especificação: Grampeador de metal com capacidade para 30 folhas. Utiliza grampo 24/6, 26/6	MAPED	UND	4	R\$26,63	vinte e seis reais e sessenta e três centavos	R\$106,52	cento e seis reais e cinquenta e dois centavos
1.28	GRAMPOS 26/6 CX. C/1000 UND - Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 26/6 caixa com 1000 unidades	ACC	CAIXA	20	R\$2,00	dois reais	R\$40,00	quarenta reais

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.  
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814  
E-MAIL: trimaxx2018@gmail.com



Serviços e Eventos

P M S B  
FLS            N° 316

1.29	LÁPIS DE COR - Especificação: Lápis de cor sextavado, confeccionado em resina plástica. Mina macia e resistente com cores vivas e intensas. Atóxica. Caixa com 12 (doze) em cores sortidas. Com certificado do IN METRO.	LEOELEO	CAIXA	500	R\$3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
1.30	LÁPIS PRETO Nº 02 - Especificação: Lápis preto em resina para escrever nº 2 caixa com 144 unidades.	LEOELEO	CAIXA	5	R\$26,46	vinte e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$132,30	cento e trinta e dois reais e trinta centavos
1.31	MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CX C/ 6 UNIDADES - Especificação: Massa de modelar colorida 90g cx c/ 6 unidades.	KOALA	CAIXA	100	R\$1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$192,00	cento e noventa e dois reais
1.32	PAPEL 40 KG BRANCO - Especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 50 (cinquenta) folhas.	REPORT	PACOTE	10	R\$8,00	oito reais	R\$80,00	oitenta reais
1.33	PAPEL CREPOM - Especificação: Papel crepom, cores variadas, folha medindo 8CM X 2M.		FOLHA	100	R\$1,10	um real e dez centavos	R\$110,00	cento e dez reais
1.34	PAPEL LAMINADO - Especificação: Papel laminado, cores variadas, medindo: 48X60cm.	SÃO DOMINGOS	FOLHA	60	R\$0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos
1.35	PAPEL MADEIRA - Especificação: Papel madeira na cor amarela, nas dimensões 66x96.	SÃO DOMINGOS	FOLHA	50	R\$0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$41,00	quarenta e um reais
1.36	PAPEL OFÍCIO A4 500 folhas - Especificação: Papel ofício alcalino, alta alvura, formato A4, gramatura 75g/m <sup>2</sup> . Embalem em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma, contendo a marca do fabricante.	REPORT	RESMA	380	R\$20,00	vinte reais	R\$7.600,00	sete mil e seiscentos reais
1.37	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO - Especificação: Papel ofício colorido tamanho A4 para impressões e outras utilidades. Pacote com 100 folhas. Cores variadas.	REPORT	PACOTE	150	R\$4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$634,50	seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
1.38	PAPEL VELUDO - Especificação: Papel veludo, folha medindo 40CM X 60 CM, cores variadas. Pacote com 25 folhas	SÃO DOMINGOS	PACOTE	8	R\$17,56	dezesete reais e cinquenta e seis centavos	R\$140,48	cento e quarenta reais e quarenta e oito centavos
1.39	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 40mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 40mm, transparente.	FRAMA	UND	100	R\$3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$374,00	trezentos e setenta e quatro reais
1.40	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL - Especificação: pincel atômico recarregável 1100 cores variadas.	PILOT	UND	50	R\$3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.  
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814  
E-MAIL: [trimaxx2018@gmail.com](mailto:trimaxx2018@gmail.com)

*(Handwritten signatures and scribbles)*



# TRIMAXX

## Serviços e Eventos

1.41	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: Pincel marcador de quadro branco, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção. Cores variadas.	PILOT	UND	100	R\$4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais
1.42	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE- Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador K-300 de 10 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em bastão fino.	CIS	UND	10	R\$18,69	dezoito reais e sessenta e nove centavos	R\$186,90	cento e oitenta e seis reais e noventa centavos
1.43	PRANCHETA EM EUCATEX- Especificação: Prancheta em eucatex A4 com prendedor de metal.	WALEU	UND	200	R\$4,06	quatro reais e seis centavos	R\$912,00	oitocentos e doze reais
1.44	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - Especificação: Tinta reabastecedora para pincel marcador de quadro branco, a base de álcool, corante, solvente e aditivos, frasco com 20 ml. Cores Variadas.	PILOT	UND	70	R\$5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$390,60	trezentos e noventa reais e sessenta centavos
1.45	RÉGUA 30 CM - Especificação: Régua graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura.	WALEU	UND	50	R\$0,78	setenta e oito centavos de real	R\$39,00	trinta e nove reais
1.46	RÉGUA 50 CM - Especificação: Régua graduada, medindo 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 55 mm de largura.	WALEU	UND	20	R\$2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos
1.47	TESOURA ESCOLAR 13 CM - Especificação: Tesoura escolar com ponta arredondada e lâminas em aço galvanizado e cabo em resina termoplástica.	JOCAR	UND	300	R\$1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$402,00	quatrocentos e dois reais
1.48	TESOURA GRANDE METAL 24 CM - Especificação: Tesoura multiuso com lâminas em aço inox e cabo revestido em resina termoplástica.	JOCAR	UND	10	R\$7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos
1.49	TESOURA PICOTAR - Especificação: Tesoura para picote zig zag com lâmina em aço inox 8 e cabo polipropileno. Dimensão: 21mm. Composição: Resina Termoplástica, Aço e Bucha metálica.	JOCAR	UND	8	R\$55,24	cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$441,92	quatrocentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos
1.50	TINTA GUACHE COM 6UND - Especificação: Tinta guache para pintura a pincel de pelo em papel, papel cartão e cartolina. Não tóxico solúvel em água. Caixa 6 potes plásticos com 15 ml cada e de cores variadas	KOALA	CAIXA	100	R\$3,18	três reais e dezoito centavos	R\$318,00	trezentos e dezoito reais



Serviços e Eventos

P M S B  
FLS 22 N° 318

1.51	TNT - DIVERSAS CORES - Especificação: tecido não tecido - TNT, 100% pp 40g, 1,40m de largura, em cores diversas. Rolo 50 metros.	SANTA FÉ	UND	8	R\$80,80	oitenta reais e oitenta centavos	R\$646,40	seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>								
vinte e quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos							<b>R\$24.674,99</b>	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: entrega com prazo de 5 (cinco) dias, de acordo com o sub item 11.2 do edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Nova Russas - CE, 18 de dezembro de 2018.

*Francisco Juari Bandeira de Sousa*

FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA

Representante Legal

CPF nº 857.030.013-15

AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, Nº 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.  
CNPJ Nº 19.608.944/0001-74 - CONTATO: + 55 (88) 999059814  
E-MAIL: [trimaxx2018@gmail.com](mailto:trimaxx2018@gmail.com)